## Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Wirtschaft und Arbeit zur Änderung der Verordnung über Feldes- und Förderabgaben

Vom 9. August 2007

Aufgrund von § 32 Abs. 2 Nr. 3 des Bundesberggesetzes (BBergG) vom 13. August 1980 (BGBI. I S. 1310), das zuletzt durch Artikel 11 des Gesetzes vom 9. Dezember 2006 (BGBI. I S. 2833, 2852) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Abs. 1 der Verordnung der Sächsischen Staatsregierung zur Übertragung von Ermächtigungen nach dem Bundesberggesetz (BBergG-Ermächtigungsverordnung – BergErmVO) vom 12. Dezember 2000 (SächsGVBI. S. 537) wird verordnet:

## Artikel 1

Die Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Wirtschaft und Arbeit über Feldes- und Förderabgaben (FFAVO) vom 21. Juli 1997 (SächsGVBI. S. 521), zuletzt geändert durch Verordnung vom 28. November 2003 (SächsGVBI. S. 904), wird wie folgt geändert:

- 1. In § 12 Abs. 1 wird die Angabe "31. Dezember 2007" durch die Angabe "31. Dezember 2011" ersetzt.
- 2. In § 13 Abs. 1 wird die Angabe "31. Dezember 2007" durch die Angabe "31. Dezember 2011" ersetzt.

## Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2008 in Kraft.

Dresden, den 9. August 2007

Der Staatsminister für Wirtschaft und Arbeit Thomas Jurk